
142 EISENACH - Seebach - Ruhla -  kleiner Inselsberg - BAD TABARZ

Montag - Freitag
Verkehrsbeschränkungen

Eisenach, ZOB ab

 - Altstadtstraße
 - Weimarische Straße
 - Gothaer Straße
 - Auestraße
 - Rothenhof WS

- Petkus
- Bahnhof (Ersatzhst.)
- Hörselberghalle
- Mölmen RS
- Mölmen

Klein Berlinchen
Thal, Post
Thal, Eiche
Seebach, Unterdorf
Seebach, Ort
Seebach, Unterdorf
Thal, Eiche
Thal, Post
Thal, Schreiberbrunnen
Ruhla, Bahnhof
- Bahnhofstr./Klubhaus
- Wiesenstraße
- Rathaus
Ruhla, Ortsmuseum
- Spritzenhaus
Ruhla, K.-Kollwitz-Straße
- Stadion
- O.-Böttinger-Str.
- Wintersteiner Str.
- Krümme
- Löwe
Ruhla, Schwimmbad
Wallfahrt/ Rennsteig
Dreiherrenstein
Krätzersrasen
Brotterode, Markt

 - Schmalkalder Straße
Brotterode, Busbahnhof
Brotterode, Berggarten
Kleiner Inselsberg
Inselsberg, Skilift

Bad Tabarz, Wäscherei
an

9.00
9.01
9.02
9.03
9.04
9.05
9.06
9.09
9.10
9.11
9.13

  |
9.15
9.16
9.17
9.19
9.21
9.23
9.26
9.27
9.28
9.30
9.31
9.34
9.35
9.36
9.38
9.39
9.40
9.41
9.42
9.43
9.45
9.46
9.47
9.49
9.54
9.56
9.59

10.04
10.07
10.09
10.11
10.16
10.21
10.23
10.31
10.33
10.38

11.40
11.41
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.49
11.50
11.51
11.52
11.53
11.55
11.56
11.57
11.59
12.01
12.03
12.06
12.07
12.08
12.10
12.11
12.14
12.15
12.16
12.18
12.19
12.20
12.21
12.22
12.23
12.25
12.26
12.27
12.29
12.34
12.36
12.39
12.44
12.47
12.49
12.51
12.56
13.01
13.03
13.11
13.13
13.18

S
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

13.45
13.46
13.48

  |
  |
  |
  |
  |
  |

13.50
13.53
13.55
13.58
14.03

  |
  |

v 14.05
   
   
   
   
   
   

+ = nicht am 24. u. 31.12. S = verkehrt an Thüringer Schultagen v = verkehrt weiter nach Bad Liebenstein über Trusetal
Am 24. und 31.12. verkehren die Busse wie samstags.

Samstag
Verkehrsbeschränkungen

Eisenach, ZOB ab

 - Altstadtstraße
 - Weimarische Straße
 - Gothaer Straße
 - Auestraße
 - Rothenhof WS

- Petkus
- Bahnhof (Ersatzhst.)
- Hörselberghalle
- Mölmen

Klein Berlinchen
Thal, Post
Thal, Eiche
Seebach, Unterdorf
Seebach, Ort
Seebach, Unterdorf
Thal, Eiche
Thal, Post
Thal, Schreiberbrunnen
Ruhla, Bahnhof
- Bahnhofstr./Klubhaus
- Wiesenstraße
- Rathaus
Ruhla, Ortsmuseum
- Spritzenhaus
Ruhla, K.-Kollwitz-Straße
- Stadion
- O.-Böttinger-Str.
- Wintersteiner Str.
- Krümme
- Löwe
Ruhla, Schwimmbad
Wallfahrt/ Rennsteig
Dreiherrenstein
Krätzersrasen
Brotterode, Markt

 - Schmalkalder Straße
Brotterode, Busbahnhof
Brotterode, Berggarten
Kleiner Inselsberg
Inselsberg, Skilift

Bad Tabarz, Wäscherei
an

8.40
8.41
8.42
8.43
8.44
8.45
8.46
8.49
8.50
8.51
8.52
8.55
8.56
8.57
8.59
9.01
9.03
9.06
9.07
9.08
9.10
9.11
9.14
9.15
9.16
9.18
9.19
9.20
9.21
9.22
9.23
9.25
9.26
9.27
9.29
9.34
9.36
9.39
9.44
9.47
9.49
9.51
9.56

10.01
10.03
10.11
10.13
10.18

10.40
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.49
10.50
10.51
10.52
10.55
10.56
10.57
10.59
11.01
11.03
11.06
11.07
11.08
11.10
11.11
11.14
11.15
11.16
11.18
11.19
11.20
11.21
11.22
11.23
11.25
11.26
11.27
11.29
11.34

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

+
11.40
11.41
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.49
11.50
11.51
11.52
11.55
11.56
11.57
11.59
12.01
12.03
12.06
12.07
12.08
12.10
12.11
12.14
12.15
12.16
12.18
12.19
12.20
12.21
12.22
12.23
12.25
12.26
12.27
12.29
12.34
12.36
12.39
12.44
12.47
12.49
12.51
12.56
13.01
13.03
13.11
13.13
13.18

gültig ab: 06.11.2024;  ohne Gewähr erstellt: 04.11.2024, 10:04:02

monique.kuhn
Stempel



142 EISENACH - Seebach - Ruhla -  kleiner Inselsberg - BAD TABARZ

Sonn- und Feiertag
Verkehrsbeschränkungen

Eisenach, ZOB ab

 - Altstadtstraße
 - Weimarische Straße
 - Gothaer Straße
 - Auestraße
 - Rothenhof WS

- Petkus
- Bahnhof (Ersatzhst.)
- Hörselberghalle
- Mölmen

Klein Berlinchen
Thal, Post
Thal, Eiche
Seebach, Unterdorf
Seebach, Ort
Seebach, Unterdorf
Thal, Eiche
Thal, Post
Thal, Schreiberbrunnen
Ruhla, Bahnhof
- Bahnhofstr./Klubhaus
- Wiesenstraße
- Rathaus
Ruhla, Ortsmuseum
- Spritzenhaus
Ruhla, K.-Kollwitz-Straße
- Stadion
- O.-Böttinger-Str.
- Wintersteiner Str.
- Krümme
- Löwe
Ruhla, Schwimmbad
Wallfahrt/ Rennsteig
Dreiherrenstein
Krätzersrasen
Brotterode, Markt

 - Schmalkalder Straße
Brotterode, Busbahnhof
Brotterode, Berggarten
Kleiner Inselsberg
Inselsberg, Skilift

Bad Tabarz, Wäscherei
an

8.40
8.41
8.42
8.43
8.44
8.45
8.46
8.49
8.50
8.51
8.52
8.55
8.56
8.57
8.59
9.01
9.03
9.06
9.07
9.08
9.10
9.11
9.14
9.15
9.16
9.18
9.19
9.20
9.21
9.22
9.23
9.25
9.26
9.27
9.29
9.34
9.36
9.39
9.44
9.47
9.49
9.51
9.56

10.01
10.03
10.11
10.13
10.18

#
   
   
   
   
   
   
   
   
   

8.52
8.54
8.55
8.56
8.57
8.59
9.01
9.03
9.06
9.07
9.08
9.10
9.11
9.14
9.15
9.16
9.18
9.19
9.20
9.21
9.22
9.23
9.25
9.26
9.27
9.29
9.34
9.36
9.39
9.44
9.47
9.49
9.51
9.56

10.01
   
   
   
   

10.40
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45
10.46
10.49
10.50
10.51
10.52
10.55
10.56
10.57
10.59
11.01
11.03
11.06
11.07
11.08
11.10
11.11
11.14
11.15
11.16
11.18
11.19
11.20
11.21
11.22
11.23
11.25
11.26
11.27
11.29
11.34

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

11.40
11.41
11.42
11.43
11.44
11.45
11.46
11.49
11.50
11.51
11.52
11.55
11.56
11.57
11.59
12.01
12.03
12.06
12.07
12.08
12.10
12.11
12.14
12.15
12.16
12.18
12.19
12.20
12.21
12.22
12.23
12.25
12.26
12.27
12.29
12.34
12.36
12.39
12.44
12.47
12.49
12.51
12.56
13.01
13.03
13.11
13.13
13.18

# = verkehrt nur an Himmelfahrt
Am 24. und 31.12. verkehren die Busse wie samstags.

gültig ab: 06.11.2024;  ohne Gewähr erstellt: 04.11.2024, 10:04:02

monique.kuhn
Stempel



142 BAD TABARZ - Kleiner Inselsberg - Ruhla - Seebach - EISENACH

Montag - Freitag
Verkehrsbeschränkungen

ab
Bad Tabarz, Wäscherei

Inselsberg, Skilift
Kleiner Inselsberg
Brotterode, Berggarten
Brotterode, Busbahnhof

 - Inselsbergbad
Brotterode, Markt
Krätzersrasen
Dreiherrenstein
Wallfahrt/ Rennsteig
Glasbach
Ruhla, Schwimmbad
Ruhla, K.-Kollwitz-Straße
- Stadion
- O.-Böttinger-Str.
- Wintersteiner Str.
- Krümme
- Löwe
- Spritzenhaus
Ruhla, Ortsmuseum
- Rathaus
- Zum Landgrafen
- Bahnhofstr./Klubhaus
Ruhla, Bahnhof
Thal, Schreiberbrunnen
Thal, Post
Thal, Eiche
Seebach, Unterdorf
Seebach, Ort
Seebach, Unterdorf
Thal, Eiche
Thal, Post
Klein Berlinchen

- Mölmen
- Bahnhof (Ersatzhst.)
- Petkus

Eisenach, Rothenhof WS
 - Auestraße
 - Gothaer Straße
 - Weimarische Straße
 - Altstadtstraße
 - Langensalzaer Straße
Eisenach, ZOB an

S
   
   
   
   
   
   

7.10
  |
  |

7.12
7.17
7.20
7.22
7.23
7.25

  |
  |
  |
  |
  |
  |

7.28
7.30
7.31
7.33

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

10.40
10.44
10.45
10.51
10.53
10.58
11.02
11.04
11.06
11.08
11.14
11.16
11.19
11.20
11.22
11.24
11.25
11.26
11.33
11.34
11.35
11.36
11.38
11.39
11.41
11.42
11.43
11.46
11.48
11.50
11.52
11.54
11.56
11.57
11.59
12.01
12.02
12.04
12.06
12.07
12.10
12.13
12.14
12.15
12.16
12.17
12.18
12.20

13.37
13.41
13.42
13.48
13.50
13.55
13.59
14.01
14.03
14.05
14.11
14.13
14.16
14.17
14.19
14.21
14.22
14.23
14.30
14.31
14.32
14.33
14.35
14.36
14.38
14.39
14.40
14.43
14.45
14.47
14.49
14.51
14.53
14.54
14.56
14.58
14.59
15.01
15.03
15.04
15.07
15.10
15.11
15.12
15.13
15.14
15.15
15.17+ = nicht am 24. u. 31.12. S = verkehrt an Thüringer Schultagen

g = Werte Fahrgäste,weitere Verbindungen finden Sie unter L 140 Am 24. und 31.12. verkehren die Busse wie samstags.

Samstag
Verkehrsbeschränkungen

ab
Bad Tabarz, Wäscherei

Inselsberg, Skilift
Kleiner Inselsberg
Brotterode, Berggarten
Brotterode, Busbahnhof

 - Inselsbergbad
Brotterode, Markt
Krätzersrasen
Dreiherrenstein
Wallfahrt/ Rennsteig
Glasbach
Ruhla, Schwimmbad
Ruhla, K.-Kollwitz-Straße
- Stadion
- O.-Böttinger-Str.
- Wintersteiner Str.
- Krümme
- Löwe
- Spritzenhaus
Ruhla, Ortsmuseum
- Rathaus
- Zum Landgrafen
- Bahnhofstr./Klubhaus
Ruhla, Bahnhof
Thal, Schreiberbrunnen
Thal, Post
Thal, Eiche
Seebach, Unterdorf
Seebach, Ort
Seebach, Unterdorf
Thal, Eiche
Thal, Post
Klein Berlinchen

- Mölmen
- Bahnhof (Ersatzhst.)
- Petkus

Eisenach, Rothenhof WS
 - Auestraße
 - Gothaer Straße
 - Weimarische Straße
 - Altstadtstraße
 - Langensalzaer Straße
Eisenach, ZOB an

10.40
10.44
10.45
10.51
10.53
10.58
11.02
11.04
11.06
11.08
11.14
11.16
11.19
11.20
11.22
11.24
11.25
11.26
11.33
11.34
11.35
11.36
11.38
11.39
11.41
11.42
11.43
11.46
11.48
11.50
11.52
11.54
11.56
11.57
11.59
12.01
12.02
12.04
12.06
12.07
12.10
12.13
12.14
12.15
12.16
12.17
12.18
12.20

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

12.16
12.17
12.19
12.21
12.22
12.23
12.30
12.31
12.32
12.33
12.35
12.36
12.38
12.39
12.40
12.43
12.45
12.47
12.49
12.51
12.53
12.54
12.56
12.58
12.59
13.01
13.03
13.04
13.07
13.10
13.11
13.12
13.13
13.14
13.15
13.17

+
13.37
13.41
13.42
13.48
13.50
13.55
13.59
14.01
14.03
14.05
14.11
14.13
14.16
14.17
14.19
14.21
14.22
14.23
14.30
14.31
14.32
14.33
14.35
14.36
14.38
14.39
14.40
14.43
14.45
14.47
14.49
14.51
14.53
14.54
14.56
14.58
14.59
15.01
15.03
15.04
15.07
15.10
15.11
15.12
15.13
15.14
15.15
15.17

ab
Bad Tabarz, Wäscherei

Inselsberg, Skilift
Kleiner Inselsberg
Brotterode, Berggarten
Brotterode, Busbahnhof

 - Inselsbergbad
Brotterode, Markt
Krätzersrasen
Dreiherrenstein
Wallfahrt/ Rennsteig
Glasbach
Ruhla, Schwimmbad
Ruhla, K.-Kollwitz-Straße
- Stadion
- O.-Böttinger-Str.
- Wintersteiner Str.
- Krümme
- Löwe
- Spritzenhaus
Ruhla, Ortsmuseum
- Rathaus
- Zum Landgrafen
- Bahnhofstr./Klubhaus
Ruhla, Bahnhof
Thal, Schreiberbrunnen
Thal, Post
Thal, Eiche
Seebach, Unterdorf
Seebach, Ort
Seebach, Unterdorf
Thal, Eiche
Thal, Post
Klein Berlinchen

- Mölmen
- Bahnhof (Ersatzhst.)
- Petkus

Eisenach, Rothenhof WS
 - Auestraße
 - Gothaer Straße
 - Weimarische Straße
 - Altstadtstraße
 - Langensalzaer Straße
Eisenach, ZOB an

10.40
10.44
10.45
10.51
10.53
10.58
11.02
11.04
11.06
11.08
11.14
11.16
11.19
11.20
11.22
11.24
11.25
11.26
11.33
11.34
11.35
11.36
11.38
11.39
11.41
11.42
11.43
11.46
11.48
11.50
11.52
11.54
11.56
11.57
11.59
12.01
12.02
12.04
12.06
12.07
12.10
12.13
12.14
12.15
12.16
12.17
12.18
12.20

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

12.16
12.17
12.19
12.21
12.22
12.23
12.30
12.31
12.32
12.33
12.35
12.36
12.38
12.39
12.40
12.43
12.45
12.47
12.49
12.51
12.53
12.54
12.56
12.58
12.59
13.01
13.03
13.04
13.07
13.10
13.11
13.12
13.13
13.14
13.15
13.17

13.37
13.41
13.42
13.48
13.50
13.55
13.59
14.01
14.03
14.05
14.11
14.13
14.16
14.17
14.19
14.21
14.22
14.23
14.30
14.31
14.32
14.33
14.35
14.36
14.38
14.39
14.40
14.43
14.45
14.47
14.49
14.51
14.53
14.54
14.56
14.58
14.59
15.01
15.03
15.04
15.07
15.10
15.11
15.12
15.13
15.14
15.15
15.17

gültig ab: 06.11.2024;  ohne Gewähr erstellt: 04.11.2024, 10:04:03

monique.kuhn
Stempel


